
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 61 del 31-10-2017
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: ATTIVAZIONE CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE  DI TIPO
CORALE PROVVEDIMENTI

L’anno  duemiladiciassette il giorno  trentuno del mese di ottobre alle ore 15:50, nella
sala delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

Giubileo Paolo Francesco SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario Spoletini Annalisa.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Giubileo Paolo Francesco nella sua qualità
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



                          LA GIUNTA COMUNALE
VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla

presente deliberazione, predisposto dal competente Ufficio dal
quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento
istruttorio e che vengono integralmente condivisi di dover
deliberare in merito;

VISTI i favorevoli pareri  resi in ordine all’adozione  del
presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgvo n.267 del
18.08.2000;

CON VOTI UNANIMI PALESI

DELIBERA

 Il documento istruttorio  allegato alla presente1)
deliberazione , forma parte integrante e sostanziale  del
presente dispositivo.
Di  approvare, come in effetti approva , lo schema di1)

convenzione  regolante i rapporti tra il Comune di Urbisaglia e
l’Associazione Amici della Musica per la realizzazione  del Corso
di Orientamento Musicale  di tipo  CORALE  per l’anno scolastico
2017/2018, che verrà attivato il 03.11.2017;
  2) Di autorizzare il Responsabile  del Servizio interessato ad
intervenire nella sottoscrizione della convenzione di cui sopra
con l’Associazione Amici della Musica  con sede in Urbisaglia in
Via Nonio Basso  n. 19, per l’attivazione di un Corso di
Orientamento Musicale  di tipo Corale .
3)Di dare atto che questo Ente contribuirà al finanziamento del

Corso di che trattasi  con l’utilizzo dei locali sede del Corso.
4)Di porre in capo al Responsabile del Settore Affari2)

Generali la competenza ad emettere ogni e qualsiasi  atto
gestionale derivante dall’adozione del presente deliberato al fine
di assicurare la realizzazione del Corso

INOLTRE
LA GIUNTA COMUNALE

Constatata la necessità di dare immediata esecuzione del
presente atto deliberativo;
Effettuata opportuna separata votazione;
Con  voti unanimi resi in forma palese

DELIBERA
Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi1)
dell’art. 134 c. 4 del D.Lgvoi  n. 267 del 18.08.2000.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
NORMATIVA DI RIFERIMENTO

D.LGVO N. 267 DEL 18.08.2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 31-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



L.R. 21/92

D.G.R.  N 632 DEL 20.062.016

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Richiamata la propria precedente  deliberazione n. 46 del
09.08.2017 con la quale veniva pronunciata l’ammissibilità del
progetto presentato dall’Associazione Amici della Musica di
Urbisaglia per la realizzazione di un Corso di Orientamento
Musicale di Tipo Corale e ne veniva autorizzata l’istituzione;

Ritenuta la necessità di dover approvare lo schema di
convenzione regolante il rapporto tra le parti, al fine di
procedere all’attivazione dello stesso;

Visto lo schema di convenzione  che si compone di n……
articoli  e si allega parte integrante del presente atto;

Ritenuto di dover autorizzare il TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI ad intervenire nella stipula della convenzione;

PROPOSTA:

Alla luce di quanto sopra esposto si propone di deliberare quanto
segue:

Di  approvare, come in effetti approva , lo schema di2)
convenzione  regolante i rapporti tra il Comune di Urbisaglia e
l’Associazione Amici della Musica per la realizzazione  del Corso
di Orientamento Musicale  di tipo  CORALE  per l’anno scolastico
2017/2018, che verrà attivato il 03.11.2017.
  2) Di autorizzare il Responsabile  del Servizio interessato ad
intervenire nella sottoscrizione della convenzione di cui sopra con
l’Associazione Amici della Musica  con sede in Urbisaglia in Via Nonio Basso  n. 19, per
l’attivazione di un Corso di Orientamento Musicale  di tipo Corale .
3)Di dare atto che questo Ente contribuirà al finanziamento del

Corso di che trattasi  con l’utilizzo dei locali sede del Corso.
4)Di porre in capo al Responsabile del Settore Affari Generali

la competenza ad emettere ogni e qualsiasi  atto  gestionale
derivante dall’adozione del presente deliberato al fine di
assicurare la realizzazione del Corso.
5)Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 c.4  del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000

SCHEMA DI CONTRATTO DI SERVIZIO
PER L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE  DEL CORSO DI ORIENTAMENTO

MUSICALE DI TIPO CORALE
 ANNI 2017/2018

tra  il Comune di Urbisaglia rappresentato dal  TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI ING. NAZARENO SAGRETTI  domiciliato ai fini del presente atto
presso la sede Comunale sita in Urbisaglia in C.so Giannelli45 ( CF
002644020431)

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 31-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



ED
il Sig. Massimiliano Fiorani nato a.........................il............................. residente
in...........................Via.........................n....... il quale agisce ed interviene nel
presente atto quale Presidente dell’Associazione Museale AMICI DELLA MUSICA
con sede in........................Via..........................n..... (Cf.........................)

PREMESSO CHE
L’Amministrazione Comunale  di Urbisaglia con deliberazione di Giunta-
Comunale n. 46 del 09.08.2017 esecutiva ai sensi di legge ha proceduto ad
organizzazione del Corso di Orientamento  Musicale di tipo Corale per gli
anni 2017/2018;
Che con delibera della Giunta  Comunale n 61 del 31.10.2017 Si approvava-
lo schema  di convenzione regolante  i rapporti tra il Comune di Urbisaglia
e l’Associazione Amici della musica di Urbisaglia

TUTTO CIO’ PREMESSO
TRA LE PARTI DI COMUNE ACCORDO SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO
SEGUE

Art. 1 Premesse
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Art. 2 Oggetto del Contratto
E’ oggetto del presente contratto l’affidamento all’ASSOCIAZIONE AMICI
DELLA MUSICA di URBISAGLIA  della gestione  del Corso di Orientamento
Musicale di tipo Corale  per gli anni 2017/2018 con decorrenza dal mese di
novembre.
L’Associazione per assicurare il funzionamento del Centro si avvarrà della
Sig.ra TIZIANA MUZI nata a SAN GINESIO il 04.04.1968 residente in SAN
GINESIO Via CESA CAPPUCCINI n. SNC  in possesso del seguente titolo di
studio diploma di canto linguistico conseguito presso il Conservatorio di Fermo
e di tutti i requisiti professionali previsti dalle vigenti norme regionali in
materia.
Le parti a tal proposito dichiarano di avere esatta conoscenza del contenuto
della deliberazione della Giunta  Regionale n. 632 del  20.06.2016 anche se
non materialmente allegata al presente atto.

Art. 2 Durata del Corso e svolgimento.

Il corso di orientamento musicale si svolgerà nei locali di proprietà del
Comune di Urbisaglia in Via Sacrario 1 ed avrà la durata di mesi otto con
decorrenza dal mese di novembre.
L’Associazione AMICI DELLA MUSICA, attraverso la Sig.ra Tiziana Muzi ,
dovrà assicurare il corretto funzionamento del Corso di Orientamento
Musicale di tipo Corale, assicurando il servizio secondo quanto disposto
dalla   deliberazione della Giunta Regionale n. 632 del 20.06.2016, che
anche se non materialmente allegata  le parti ne dichiarano la perfetta
conoscenza

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 31-10-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Resta fermo l’obbligo dell’Associazione Amici della Musica  di produrre
prima dell’effettivo inizio del corso il programma di cui all’art. 4 della
precitata deliberazione di Giunta:

ART 3.  Contenuti del servizio

Il Dirigente dovrà provvedere ad ogni incombenza relativa alla
organizzazione e gestione del Corso Musicale, assicurando il pieno rispetto
dei contenuti della deliberazione della Giunta Regionale  n. 632 del
20.06.2016 recante norme in materia.
Art. 4 Corrispettivo
La compartecipazione finanziaria del Comune  alla realizzazione del corso
viene garantito mediante l’utilizzo dei locali sede del Corso .
Art. 5 Foro competente
Tutte le controversie derivanti o comunque connesse con l’interpretazione e/o
l’esecuzione del presente contratto sono devolute alla cognizione esclusiva del
Foro di Macerata.

Art.  6 Rinvio alle norme di legge
Per tutto quanto non espressamente previsto e convenuto nel presente contratto
si richiamano le norme di legge vigenti, ivi comprese le disposizioni del Codice
Civile.

Art.7  Spese di contratto
Sono a carico del Concessionario tutte le spese inerenti e conseguenti il presente
contratto.

Art. 8 Riservatezza e trattamento dati
Ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 196/2003 in tema di trattamento dati
personali, i diritti delle parti sono quelli di cui all’art. 7 del medesimo decreto.
Il trattamento dei dati sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e
trasparenza, nonché al rispetto delle misure di sicurezza.
Il Concessionario è obbligato al rispetto del D. Lgs. 196/2003, con ciò
impegnandosi a non utilizzare dati personali di cui venisse a conoscenza
nell’espletamento delle attività di cui al presente atto e ad attenersi alle eventuali
direttive ed istruzioni impartite dall’Amministrazione, sollevando quest’ultima da
eventuali conseguenze dannose che potessero verificarsi.

Art.9 Elezione di domicilio
A tutti gli effetti del presente contratto, le parti eleggono domicilio:

l’Amministrazione presso il Comune di Urbisaglia-
il Concessionario presso il Comune di Urbisaglia-

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

per IL COMUNE                                per l’ASSOCIAZIONE

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 31-10-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



IL TITOLARE DELLA P.O.             IL PRESIDENTE
AFFARI GENERALI
ING. NAZARENO SAGRETTI                FIORANI MASSIMILIANO

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 31-10-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to NAZARENO SAGRETTI

Data 31-10-2017

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to Giubileo Paolo Francesco F.to  Dott.ssa Annalisa Spoletini

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia 10-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott.ssa Annalisa Spoletini

___________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 10-04-2018
16

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott.ssa Annalisa Spoletini

_____________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità ( art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 31-10-2017  -  pag. 7  -  COMUNE DI URBISAGLIA



[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art. 134 - 3 comma, TUEL - D-LGS 237 del 18.08.2000 i
Urbisaglia Lì, 22-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott.ssa Annalisa Spoletini

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 31-10-2017  -  pag. 8  -  COMUNE DI URBISAGLIA


